
A
 

M
aracan

aú
/C

e, 2
9

 d
e A

g
o

sto
 d

e 2
0

1
9

. 
M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 C
A

S
C

A
V

E
L

/C
E

 
C

o
m

is
s
ã

o
 P

e
rm

a
n

e
n

te
 d

e
 L

ic
ita

ç
ã

o
 

R
e

f. P
re

g
ã

o
 E

le
trô

n
ico

 N
°. 0

 1
.3

0
.0

7
/2

0
 1

9
 

D
a
ta

 d
e
 A

b
e
rtu

ra
: 1

5
/0

8
/2

0
1
9
 á

s
 1

3
:0

0
 h

o
ra

s
 

ID
E

N
T

IF
IC

A
C

Ã
O

 D
O

 L
IC

IT
A

N
T

E
:  

E
M

P
R

E
S

A
: R

A
ZÃ

O
 S

O
C

IA
L: M

E
LH

O
R

 P
R

O
P

O
S

TA
 C

O
M

E
R

C
IO

 V
A

R
E

JIS
TA

 D
E

 M
E

R
C

E
A

R
IA

S
 E

M
 G

E
R

A
L E

IR
E

LI 
C

N
P

J: 2
2
.8

6
4
.8

4
5
/0

0
0
1
-6

8
 IN

S
C

R
IÇ

Ã
O

 E
S

T
A

D
U

A
L
: 0

6
.4

6
7
4
0
6
-1

 
E

N
D

E
R

E
Ç

O
: A

V
. R

A
D

IA
LIS

T
A

 JO
Ã

O
 R

A
M

O
S

, 1141 A
, C

ID
A

D
E

 N
O

V
A

, M
A

R
A

C
A

N
A

Ú
-C

E
 C

E
P

: 61.930-360 - U
F

: C
E

A
R

Á
 

E
N

D
E

R
E

Ç
O

 E
LE

T
R

Ô
N

IC
O

: licitacao.m
elhorproposta@

gm
ail.com

  - T
E

LE
F

O
N

E
: (85) 9.8892-8164 

R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

N
T

E
 LE

G
A

L: IV
A

N
 M

O
N

T
E

IR
O

 D
E

 O
LIV

E
IR

A
 - N

A
C

IO
N

A
LID

A
D

E
: B

R
A

S
ILE

IR
O

 E
S

T
A

D
O

 C
IV

IL: S
O

LT
E

IR
O

, C
A

R
G

O
: P

R
O

P
R

IE
T

A
R

IO
 

R
G

: 2006009116540 S
S

P
-C

E
 C

P
F

: 047.435.083-55 - D
O

M
IC

ÍLIO
: R

U
A

 G
, N

o 321, B
A

IR
R

O
: P

R
E

F
E

IT
O

 JO
S

É
 W

A
LT

E
R

 - F
O

R
T

A
LE

Z
A

-C
E

 

O
B

JE
T

O
: R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

 P
R

E
Ç

O
S

 P
A

R
A

 A
Q

U
IS

IÇ
Ã

O
 D

E
 P

A
P

E
L

 A
4, A

Ç
Ú

C
A

R
 E

 C
A

F
É

 D
E

S
T

IN
A

D
O

S
 A

 A
T

E
N

D
E

R
 A

S
 N

E
C

E
S

S
ID

A
D

E
S

 D
A

S
 D

IV
E

R
S

A
S

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
S

 D
O

 
M

U
N

IC
ÍP

IO
 D

E
 C

A
S

C
A

V
E

L
 - C

E
. 

A
 p

ro
p

o
sta d

e p
reço

s en
co

n
tra-se em

 co
n

fo
rm

id
ad

e co
m

 as in
fo

rm
açõ

es p
rev

istas n
o

 ed
ital e seu

s an
ex

o
s. 

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
E

 P
R

E
Ç

O
S

 C
O

N
S

O
L

ID
A

D
A

 

Ite
m

 
/
 

• 	
E

sp
ecifica

çã
o

 
U

n
id

 
Q

u
an

t 
M

arca 
U

n
it-R

$
 

E
X

T
E

N
SO

-U
n

it 
T

o
ta

l-R
$
 

E
X

T
E

N
S

O
-T

o
ta

l 

1
 

P
A

P
E

L
 A

4 S
U

P
E

R
 B

R
A

N
C

O
 D

E
 C

E
L

U
L

O
S

E
 V

E
G

E
T

A
L

, C
O

M
 

G
R

A
M

A
T

U
R

A
 D

E
 75G

, M
E

D
IN

D
O

 210M
M

 X
 297M

M
, R

E
S

M
A

 C
O

M
 

500 F
O

L
H

A
S

 E
M

B
A

L
A

G
E

M
 E

M
 M

A
T

E
R

IA
L

 !P
E

R
M

E
Á

V
E

L
, C

O
N

T
R

A
 

U
M

ID
A

D
E

 E
 C

O
N

T
E

N
D

O
 A

 M
A

R
C

A
 D

O
 F

A
B

R
IC

A
N

T
E

 
R

E
S

M
A

 
4
9
.0

0
0
 

O
N

E
 

R
$ 	

19,50 
d

ezen
o

v
e reais e 

cin
q

ü
en

ta cen
tav

o
s 

R
$

 9
5

5
.5

0
0

,0
0

 
n

o
v

ecen
to

s e cin
q

ü
en

ta e 
cin

co
 m

il, q
u
in

h
en

to
s reais 

V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L

 D
O

S
 L

O
T

E
»

»
»

>
 

R
$

 9
5

5
.5

0
0

,0
0

 
n

o
vecen

to
s e cin

q
ü

en
ta e 

cin
co

 n
ü

l, q
u

in
h

en
to

s ro
ais 

D
e
cla

ra
m

o
s, a

in
d
a
 q

u
e
 n

o
s p

re
ço

s a
p
re

se
n
ta

d
o
s, b

e
m

 co
m

o
 n

o
s la

n
ce

s e
stã

o
 in

clu
íd

o
s to

d
o
s o

s cu
sto

s e d
esp

esas d
e im

p
o
sto

s, tax
as, en

tre o
u
tro

s. 
A

ssu
m

im
o
s o

 co
m

p
ro

m
isso

 d
e b

em
 e fielm

en
te ex

ecu
tar o

 o
b
jeto

 d
esta licitação

, caso
 sejam

o
s v

en
ced

o
res d

a p
resen

te licitação
. 

N
o
ssa em

p
resa d

eclara q
u
e, n

o
s v

alo
res ap

resen
tad

o
s acim

a, estão
 in

clu
so

s to
d
o
s o

s trib
u
to

s, en
carg

o
s trab

alh
istas, p

rev
id

en
ciário

s, fiscais e co
m

erciais, tax
as, fretes, seg

u
ro

s, 
d
eslo

cam
en

to
s d

e p
esso

al, cu
sto

s e d
em

ais d
esp

esas q
u
e p

o
ssam

 in
cid

ir so
b
re o

 fo
rn

ecim
en

to
 licitad

o
, in

clu
siv

e a m
arg

em
 d

e lu
cro

. 

D
eclaro

, q
u

e resp
o

n
d

o
rem

o
s, p

o
r to

d
o

s o
s p

reju
izo

s, p
erd

as e d
an

o
s q

u
e v

en
h

am
 a o

co
rrer referen

tes ao
 tran

sp
o

rte e en
treg

a d
o

s p
ro

d
u

to
s, caso

 v
en

h
a a ser co

n
tratad

o
. 

V
alid

ad
e d

a p
ro

p
o
sta: 6

0
 (sessen

ta) d
ias; 

P
razo

 d
e v

alid
ad

e d
a A

ta d
e R

eg
istro

 d
e p

reço
s: 1

2
 (d

o
ze) m

eses; 
P

razo
 d

e en
treg

a: n
o
 m

áx
im

o
 d

e 0
5
 (cin

co
) d

'9
, s ap

ó
s o

 receb
im

en
to

 d
a "O

rd
em

 d
e co

m
p
ra"; 

C
o
n
d
ição

 d
e p

ag
am

en
to

: C
o
n
fo

rm
e ed

ital; 
✓

 

P
re

ç
o

s: C
if/ 

.4"
  

B
A

N
C

O
 B

R
A

D
E

S
C

O
 A

G
Ê

N
C

IA
: 6

0
7

-6
 C

/C
: 1

3
1

8
7

-3
; 

B
A

N
C

O
 B

N
B

 - A
G

Ê
N

C
IA

: 1
8
6
 - C

/C
: 1

0
7
5
1
4
-1

; e  
C

o
n
d
. F

atu
ram

en
to

.: C
o
n
fo

rm
e ed

ital; 	
R

"
)
  

M
E

LH
O

R
 P

R
O

P
O

S
T

A
 C

O
M

E
R

C
IO

 E
 R

E
P

R
E

S
E

N
T

A
C

A
O

 LT
D

A
 - M

E
 

A
V

. R
A

D
IA

LIS
T

A
 JO

Ã
O

 R
A

M
O

S
, 1141 A

, C
ID

A
D

E
 N

O
V

A
, M

A
R

A
C

A
N

A
Ú

-C
E

 F
O

N
E

: 3
4
9
8
-5

2
6
8
 E

-M
A

IL: licitacao.m
elhorproposta@

gm
ail.com

  
C

N
P

J: 22.864.845/0001-68 - C
G

F
: 06.467.406-1 



D
E

C
L

A
R

A
Ç

Õ
E

S 

D
E

C
L

A
R

A
 so

b
 as p

en
as d

a lei, p
ara to

d
o

s o
s fin

s d
e d

ireito
 a q

u
e se p

o
ssa p

restar. esp
ecialm

en
te p

ara fazer p
ro

v
a em

 p
ro

cesso
 licitató

rio
, ju

n
to

 ao
 M

u
n

icíp
io

 d
e C

ascav
el - C

eará, 
o

 seg
u

in
te: 

1
. Q

u
e d

á ciên
cia d

e q
u

e cu
m

p
re p

len
am

en
te o

s req
u

isito
s d

e h
ab

ilitação
 co

n
stan

tes d
o

 in
stru

m
en

to
 co

n
v

o
cató

rio
; 

2
. Q

u
e tem

 p
len

o
 co

n
h

ecim
en

to
 d

e to
d

o
s o

s p
arâm

etro
s e elem

en
to

s d
o

 ed
ital e d

o
s p

ro
d

u
to

s/m
ateriais/eq

u
ip

am
en

to
s a serem

 o
fertad

o
s n

o
 p

resen
te certam

e licitató
rio

. 
3
. Q

u
e su

a p
ro

p
o
sta d

e p
reço

s aten
d
e in

teg
ralm

en
te ao

s req
u
isito

s co
n
stan

tes n
o
 ed

ital. 

D
E

C
L

A
R

A
 q

u
e, n

o
s v

alo
res ap

resen
tad

o
s acim

a, estão
 in

clu
so

s to
d

o
s o

s trib
u

to
s, en

carg
o

s trab
alh

istas, p
rev

id
en

ciário
s, fiscais e co

m
erciais, tax

as, fretes, seg
u

ro
s, d

eslo
cam

en
to

s 
d

e p
esso

al, cu
sto

s e d
em

ais d
esp

esas q
u

e p
o

ssam
 in

cid
ir so

b
re o

 fo
rn

ecim
en

to
 licitad

o
, in

clu
siv

e a m
arg

em
 d

e lu
cro

. 

D
eclaro

 q
u

e cu
m

p
ro

 p
len

am
en

te o
s req

u
isito

s d
e h

ab
ilitação

 e q
u

e m
in

h
a p

ro
p

o
sta está em

 co
n

fo
rm

id
ad

e co
m

 as ex
ig

ên
cias d

o
 in

stru
m

en
to

 co
n

v
o

cató
rio

. 
D

eclaro
 q

u
e a em

p
resa cu

m
p

ri p
len

am
en

to
 o

s req
u

isito
s d

e h
ab

ilitação
 e q

u
e m

in
h

a carta p
ro

p
o

sta está em
 co

n
fo

rm
id

ad
e co

m
 as ex

ig
ên

cias d
o

 in
stru

m
en

to
 co

n
v

o
cató

rio
. 

P
elo

 q
u
e, p

o
r ser a ex

p
ressão

 d
a v

erd
ad

e, firm
a a p

resen
te, so

b
 as p

en
as d

a L
ei. 

Iv
a

n
 M

o
n

teiro
 d

e O
liv

eira
 

R
O

: 2
0

0
6

0
0

9
1

1
6

5
4

0
 S

S
P

-C
E

 
C

P
F

: 0
4

7
.4

3
5

.0
8

3
-5

5
 

P
rop

rietário 

M
E

L
H

O
R

 P
R

O
P

O
S

T
A

 C
O

M
E

R
C

IO
 E

 R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

C
A

O
 L

T
D

A
 - M

E
 

A
V

. R
A

D
IA

LIS
T

A
 JO

Ã
O

 R
A

M
O

S
, 1141 A

, C
ID

A
D

E
 N

O
V

A
, M

A
R

A
C

A
N

A
Ú

-C
E

 F
O

N
E

: 3498-5268 E
-M

A
IL: licitacao.m

elhorproposta@
gm

ail.com
  

C
N

P
J: 2

2
.8

6
4

.8
4

5
/0

0
0

1
-6

8
 - C

G
F

: 0
6

.4
6

7
.4

0
6

-1
 



VD ASSESSORIA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
VICTOR DANIEL COSTA PEREIRA - ME 

CNPJ: 11.277.781/0001-82 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.387015-0 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 430541 
PREGÃO ELETRONICO N° 01.30.07/2019 
Razão Social: VICTOR DANIEL COSTA PEREIRA — ME 
CNPJ: 11.277.781/0001-82 
IE: 063870150 
Endereço: Rua Juvenal Gondim, 973 — Centro — Pindoretama / CE 

Fone/Fax: (85) 3375.1348 — (85) 99652.0598 (Tim) 
E-mail: vdassessoria@outlook.com  
Banco, Agência e ne Conta: BANCO DO BRASIL; AG: 4161 0; CC: 14827 X 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PAPEL A4, AÇÚCAR E CAFÉ DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL - CE. 

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QUANT. VALOR 

UNITARIO 

VALOR 

TOTAL 

02 

PAPEL A4 RECICLADO DE CELULOSE VEGETAL, 
COM 	GRAMATURA DE 	75G, 	MEDINDO 
210MM X 297MM, RESMA COM 500 FOLHAS 
EMBALAGEM EM MATERIAL 'PERMEÁVEL, 
CONTRA UMIDADE E CONTENDO A MARCA 
DO FABRICANTE 

RESMA JANDAIA 1670 R$19,62 R$32.765,40 

03 

AÇÚCAR CRISTAL BRANCO 	1KG. ORIGEM 
VEGETAL RECONTITUIDO DA SACAROSE DA 
CANA DE AÇÚCAR. O PRODUTO DEVERÁ 
ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE, ISENTO DE MATÉRIA TERRROSA. 
LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E 
FUNGOS, 	ASPECTO, 	CHEIRO 	E 	COR 
CARACTERISTICAS DA ESPÉCIE E LIVRE DE 
FRAGMENTOS ESTRANHOS. NÃO DEVE SER 
EMPEDRADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO 
PLÁSTICO 	DE 	POLIETILENO 	ATÓXICO 
CONTENDO 1000G (1KG) DO PRODUTO. 

KG FORPAN 8950 R$ 2,54 R$ 22.733,00 

VALOR DA PROPOSTA (CINQUENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E 

QUARENTA CENTAVOS) 
R$ 55.498,40 

• LOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 55.498,40 (CINQUENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E 
QUARENTA CENTAVOS) 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 

Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses. 

Prazo de Entrega: no máximo de 05 (cinco) dias após o recebimento da "Ordem de Compra" 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que 
possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 

Cascavel — E, 17 de Setembro de 2019. Cascavel 

id 	té,(Ari 
VI CT DANIEL COSTA PEREIRA 

CPF: 923.630.083-91 

Endereço: Rua Juvenal Gondim - 973 - Centro - Pindoretama / CE - CEP: 62.860-000 
Contatos: (85) 3375.1348 - (85) 99652.0598 (tim) ou vdassessoria®outlook.com  

 

• 


